
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
8. dubna 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL  16213/2009    KUSP 16213/2009 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Čerpací stanice pohonných hmot na parcele č. 9080, 9082/1, 9083, k.ú. Vsetín“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Čerpací stanice pohonných hmot na parcele č. 9080, 9082/1, 9083,  
k.ú. Vsetín 

 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměr řeší výstavbu veřejné čerpací stanice (ČS) pohonných hmot na výše uvedených pozemcích 
ve Vsetíně. ČS bude sloužit pro příjem, skladování a výdej motorové nafty a benzinu natural 95, pro 
výdej LPG (alternativní palivo) a pro ruční mytí automobilů (ruční myčka). ČS bude tvořena dvěma 
výdejními stojany TATSUNO BENČ, 1 nadzemní ocelovou dvouplášťovou nádrží NDN 50000 
provedení nafta o objemu 50 m3, 1 nadzemní ocelovou dvouplášťovou nádrží NDN 22000 provedení 
benzín o objemu 22 m3 a 1 podzemní ocelovou dvouplášťovou úkapovou jímkou o objemu 6 m3. 
Předpokládané výtoče za rok: benzin natural 95 – 1 200 m3/rok, nafta motorová – 2 220 m3/rok.  

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: VIII/2009 
Dokončení:  XII/2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Vsetín 
Katastrální území:  Vsetín, p.č. 9083, 9080, 9082/1 
      
Oznamovatel:          
TM Stav, spol. s r.o., Jasenice 729, 755 01 Vsetín  

Záměr „Čerpací stanice pohonných hmot na parcele č. 9080, 9082/1, 9083, k.ú. Vsetín“ naplňuje dikci 
bodu 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, 
přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Čerpací stanice pohonných hmot na parcele č. 9080, 9082/1, 9083, k.ú. Vsetín“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo v jiných 
postupech podle zvláštních právních předpisů: 

• v dalším stupni projektové dokumentace řešit problematiku kategorizace vzniklých odpadů 
 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 

Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 16.3.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 24.3.2009 
Ø Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 26.3.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 26.3.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 27.3.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 2.4.2009 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření uvádí, že předložený záměr není v rozporu se Směrným 
vodohospodářským plánem a se zájmy hájenými zákonem o vodách, s realizací záměru souhlasí. 
Dále pouze upozorňuje, že k závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu 
je nutné předložit doklady o provedené těstnostní zkoušce skladovacích nádrží a nádrže na úkapy. 
Úkapy z okapové jímky musí být likvidovány smluvně organizací, která má k této činnosti oprávnění. 
Pro ČS PHM musí být zpracován provozní řád a plán havarijních opatření, schválený příslušnými 
orgány. Při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod látkami 
závadnými vodám ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb., zejména ropnými látkami.  

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí  

• z hlediska ochrany ovzduší uvádí, že žadatel požádá v rámci správního řízení dle zákona 
o ochraně ovzduší o povolení k umístění stavby včetně závazného stanoviska pro střední 
zdroj znečišťování ovzduší 

• z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, že v předloženém oznámení jsou 
uvedeny jako odpady vznikající v období provozu zářivky; dle § 38 zákona o odpadech 
podléhají tyto a další vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému odběru 
použitých výrobků; tento režim zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu 
odpadů a proto bude třeba v dalším stupni projektové dokumentace toto doplnit a dbát, aby 
bylo v tomto smyslu postupováno 

 
 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí konstatuje, že záměr není nutné posuzovat dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 



 

 3  
 
 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno konstatuje, že z předložených dokladů (rozptylové studie) vyplývá, 
že záměr umístění čerpací stanice pohonných hmot bude zdroj znečištění ovzduší s minimálním 
vlivem negativních dopadů do imisní situace dané lokality.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně uvádí, že po zhodnocení souladu 
předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví nepožaduje úplné 
posouzení vlivů záměru na životní prostředí.  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Čerpací stanice 
pohonných hmot na parcele č. 9080, 9082/1, 9083, k.ú. Vsetín“. Rovněž žádný ze subjektů 
nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, 
že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené Město Vsetín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

Rozdělovník: 

TM Stav, spol. s r.o., Jasenice 729, 755 01 Vsetín 

 

3 x oznámení,  

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, 
Svárov 1080,  755 01  Vsetín 

 

Město Vsetín, Svárov 1080,  755 01  Vsetín  

EKOME spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice 

ke zveřejnění 

 

 


